
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb 

zajištění nakládky a odvozu vedlejších produktů z provozní činnosti 

č. 126/18/PEN ze dne 6.4.2018 

Objednatel: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupen: 
bankovní spojení: 
( dálejen „objednatel") 

a 

I. 
Smluvní strany 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
00064459 
CZ00064459 
Mgr. Miroslavem Bobkem - ředitelem 

PPF Banka č. ú. 2000980001/6000 

Poskytovatel: Ing. Jan Švejkovský, Ph.D. 
podnikající pod označením: Ing. Jan Švejkovský- JENA - firma služeb 
se sídlem: Bolívarova 292/21, 169 00 Praha 6 
IČO: 16471636 
DIČ: 
zastoupen: 
kontaktní údaje: 
( dále jen „poskytovatel") 

 
Ing. Janem Švejkovským - majitelem firmy 

 

II. 
Účel dodatku a důvody jeho uzavření 

1J 

1) Smluvní strany se v souladu s čl. V odst. 7 a 8 a čl. IX odst. 3 a 5 Smlouvy o poskytování 
služeb zajištění nakládky a odvozu vedlejších produktů z provozní činnosti č. 126/18/PEN 
uzavřené dne 6.4. 2018 ( dále jen „smlouva") dohodly na tomto dodatku č. 5 ke smlouvě. 

2) Na základě žádosti poskytovatele o úpravu jednotkových cen, která je doložena příslušnými 
podklady a objednatelem odsouhlasena, smluvní strany tímto dodatkem, v souladu 
s čl. V odst. 7 a 8 smlouvy, upravují jednotkové ceny uvedené v cenové tabulce dodatku 
č. 4 smlouvy, uzavřeného dne 14.12. 2021, a to s platností od 1.1. 2023. 



III. 
Úprava jednotkových cen v důsledku inflace 

1) Poskytovatel doložil míru inflace, vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců dle údajů Českého statistického úřadu ke dni 
11.10.2022, ve výši celkem 12,7 %. 

2) Jednotkové ceny, uvedené v cenové tabulce dodatku č . 4 smlouvy se mění postupem podle 
čl. V odst. 7 smlouvy s platností od 1.1 . 2023 takto: 

původní cena, resp. cena dle dodatku č. 4 smlouvy* (1 + p .isc/100) 

642 * (1 +12,7/100) = 724 Kč bez DPH 

nová cena 

3) Aktualizovaná cenová tabulka s jednotkovými cenami platnými od 1. 1. 2023 , dle tohoto 
dodatku č.5 zní: 

objem počet množství 
cena za jednotku 

cena celkem (tj . Kč bez 
vedlejší produkt 

I odvozu odvozů celkem 
(tj. Kč bez DPH za 

DPH za počet tun) 
1 tunu) 

hnojivo 400 4 1600 724,00 Kč 1 158 400,00 Kč 

okusy 100 4 400 724,00 Kč 289 600,00 Kč 

listovka 200 1 200 724,00 Kč 144 800,00 Kč 

Cena celkem za rok 2021 1 592 800,00 Kč 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1) Všechna ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze 
změn. 

2) Tento dodatek se pořizuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení. 

Za objednatele: 
1 4 -11 - 2022 

V Praze dne: 

Mgr. Miroslav Bobek 
ředitel 

Za poskytovatele: 

V Praze dne: /c, • 1·1 }.CJ.L 

v 
' ( 



JEN~ 
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
U Trojského zámku 120/3, 17100 Praha 7 
IČ 00064459 

ŽÁDOST O ÚPRAVU CENY 

Vážení, 

Praha 1. 11. 2022 

na základě smlouvy o poskytování služeb, uzavřené dne 6. 4. 2018, Vás žádáme o schválení 
nových jednotkových cen upravených o změnu míry inflace dle údajů českého statistického úřadu 
uvedených k 30. 9. 2022. Úpravu ceny uplatňujeme od 1. 1. 2023. 

Žadatel/investor: 

Ing. Jan švejkovský, Ph.O. 
podnikající pod označením: Ing. Jan Švejkovský-JENA-firma služeb 
místem podnikání: Bolívarova 2092/21, 169 00 Praha 6 
IČ: 164 71636 DIČ:  

vyřizuje:   

 

Výpočet ceny: 

Cena je vypočítána na základě vzorce uvedeného v článku V., odstavec 7. výše uvedené smlouvy. 

původní cena * {1 + p.isc/100) = nová cena 

642 * {1 + 12,7/100) = 724 Kč bez DPH 

S pozdravem 

 :,"1" 
Ing. Jon Švejkovský 

Bolrvorova 2092/21, 169 00 Praha 6 
1ř : 16471636,DIČ :  .. _ .. 

Přílohy 

Výkaz Českého statistického úřadu 



Inflace, spotřebitelské ceny I ČSÚ https ://www.czso.cz/csu/czso/inflace _ spotrebitelske _ ceny 

I z 3 

-ČESKÝ 
STATISTICKÝ 

-ÚŘAD 

Inflace, spotřebitelské ceny 

Inflace, spotřebitelské ceny Ceny_y)Írobdl Cenyi0,iozu a dovozu Cenv. nemovitostí 

Míra inflace 

Při vyjadřování míry inflace pomocí indexu spotřebitelských cen jsou často uváděna razná čísla, která, i když rozdílná, jsou správná. Je třeba uvést 

jednoznačně období, za které je míra infiace uváděna, a základ, k němuž se vymezené období porovnává. Nejčastěji se používají: 

) Míra inflace vyjádřená přírllstkem prllměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyjadřuje procentní změnu praměmé cenové hladiny za 

12 posledních měsídl proti praměru 12 předchozích měsíců. 

září 2022: 12,7 0/o 
Datum zveřejnění: 11.10.2022 

, Prilměrná roční míra inflace - jedná se o hodnotu téhož ukazatele v prosinci daného roku. 

rok 2021: 3,8 0/o 

> Míra inflace vyjádřená přírllstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku vyjadřuje procentní změnu cenové 

hladiny ve vykazovaném měsíci daného roku proti stejnému měsíci předchozího roku. 
září 2022: 18,0 0/o 
Datum zveřejnění: 11.10.2022 

Míra inflace vyjádřená přírllstkem indexu spotřebitelských cen k předchozímu měsíci vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny 

sledovaného měsíce proti předchozímu měsíci. 

září 2022: 0,8 0/o 
Datum zveřejnění: 11.10.2022 

20% 

16% 

12% 

8% 

4% 

0% 

Měsíční vývoj meziročního indexu spotřebitelských cen* 

wmmmmm~~~~~~rooooooooooornmmmmmoooooo---- -- NNNNN 
------------------------NNNNNNNNNNNNNNNNN 
00000000000000000000000000000000000000000 
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN 
-M~~m - -M~~m--M~ ~ m--M~~m- - M~~m--M~~m--M~~m ooooo-ooooo-00000-00000-00000-ooooo-ooooo 

Měsíc 

* Míra inflace vyjádřená přírastkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny ve 

vykazovaném měsíci daného roku proti stejnému měsíci předchozího roku. 

Zdroj dat: Veřejná databáze ČSÚ 
Potřebujete poradit? 

,... 

27.10.2022 10:58 




